
Комитет по образованию Администрации Курьинского района 

 

 

Приказ 

 

              11.04.2023 г.                                                                    № 41 

с. Курья 

 
О внесении изменений и дополнений в Положение об 

организации горячего питания обучающихся общеобразовательных 
организаций Курьинского района (утвержденного приказом комитета по 
образованию Администрации Курьинского района от 16.12.2020 № 92, а) 

 

 В соответствии с внесением изменений в указ Губернатора 

Алтайского края №167 от 28.10.2022 «О дополнительных мерах поддержки 

семей граждан, призванных на военную службу» призванных на военную 

службу», в целях социальной поддержки, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Раздел 5 Положения об организации горячего питания обучающихся 

общеобразовательных организаций Курьинского района (утвержденного 

приказом комитета по образованию Администрации Курьинского района от 

16.12.2020 № 92, а) дополнить пунктом 5.6.1 следующего содержания: 

«Предоставить бесплатное одноразовое питание детям, обучающимся в 

муниципальных общеобразовательных организациях по программам 

основного общего и среднего общего образования из семей граждан,  

проходящих военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации 

по контракту, граждан, находящихся на военной  службе (службе) в войсках 

национальной гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и 

органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31.05.1996 N 

61-ФЗ «06 обороне», граждан, призванных на военную службу в 

Вооруженные Силы Российской Федерации по мобилизации, граждан, 

заключивших в соответствии с пунктами З, 5, 7 статьи 38 Федерального 

закона от 28.03.1998 N 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» 

контракт о прохождении военной службы, при условии их участия в 

специальной военной операции, в том числе уволенных с военной службы в 

связи с получением ранения (контузия,  травма, увечье) или заболевания, 

погибших (умерших) при исполнении обязанностей военной службы в ходе 

проведения специальной военной операции 

2. Приказ комитета по образованию Администрации Курьинского 

района от 08.11.2022 № 131 «О внесении изменений в Положение об 

организации горячего питания обучающихся общеобразовательных 

организаций Курьинского района» признать утратившим силу. 



3. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие 

с 27.03.2023 до 31.12.2023 года.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета                                                                               Д.В.Раэ  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глебова Наталья Александровна 

8(38576)22546                                              


